Gabinete do Ministro do Ambiente e da Ação Climática
Rua de “O Século”, 51 - 1200-433 Lisboa, PORTUGAL

TEL + 351 21 323 15 00 EMAIL gabinete.maac@maac.gov.pt www.portugal.gov.pt

Exma. Senhora
Dr.ª Catarina Gamboa
Chefe do Gabinete do Senhor Secretário de
Estado dos Assuntos Parlamentares

requerimentos.seap@pm.gov.pt

SUA REFERÊNCIA SUA COMUNICAÇÃO DE NOSSA REFERÊNCIA
Ofício n. 5494/2021
Proc. 51.01.34.01.

DATA

Assunto:  Pergunta n.º 2229/XIV/2.ª, de 2 de junho de 2021, PAN
Animais encontrados abandonados e mortos em Loures

Em resposta à Pergunta n.º 2229/XIV/2.ª, de 2 de junho de 2021, formulada pelas Senhoras Deputadas

Bebiana Cunha e Inês de Sousa Real e pelo Senhor Deputado André Silva do Grupo Parlamentar do Partido

Pessoas-Animais-Natureza (PAN), encarrega-me o Senhor Ministro do Ambiente e da Ação Climática de

transmitir o seguinte:

As questões suscitadas, reportam-se a matéria, à data, fora da esfera de atribuições da área governativa

do Ambiente e da Ação Climática, sugerindo-se que as mesmas sejam encaminhadas para o Gabinete da

Senhora Ministra da Agricultura.

Com os melhores cumprimentos,

O Chefe do Gabinete

Fernando Carvalho

mailto:gabinete.maac@maac.gov.pt
http://www.portugal.gov.pt/
mailto:requerimentos.seap@pm.gov.pt

		2021-07-05T12:44:08+0100